Protokół Nr IX/2024
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 23 grudnia 2024 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	15

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1

Czas trwania obrad: 1703 -1738

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Waldemar Raczyński.

Na sesji obecnych było 15 radnych. Przewodniczący Rady Waldemar Raczyński stwierdził prawomocność obrad.

Następnie Przewodniczący powitał radnych Rady Miejskiej w Sławkowie, przedstawicieli jednostek organizacyjnych, przedstawicieli administracji samorządowej, w tym Burmistrza Miasta, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza Miasta, Skarbnika, pracowników Urzędu oraz mieszkańców Sławkowa oglądających transmisję online.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wniosek o zwołanie sesji z dnia 16 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Radny Konrad Siutka zabrał głos w sprawie zmiany porządku obrad. Na podstawie § 13 ust. 2 pkt 1 Statutu Miasta Sławkowa oraz art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym wniósł o rozszerzenie porządku obrad i zmianę punktu 3 w następujący sposób: pkt 1. podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie, pkt 2. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie, pkt 3. podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie, pkt 4. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie. Radny na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym przekazał Przewodniczącemu wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie podpisany przez ustawową liczbę radnych oraz projekty dwóch uchwał nad którymi Rada będzie głosować.

Przewodniczący Waldemar Raczyński podsumował, że zmiana porządku obrad zostanie przegłosowana bezwzględną większością głosów. Prosił o przygotowanie głosowania.

Radny Łukasz Hofler zwrócił uwagę, że do porządku obrad mają zostać wprowadzone dwa projekty uchwał, dlatego powinny zostać przeprowadzone dwa głosowania. Następnie powinno odbyć się głosowanie zatwierdzające cały porządek obrad.

Przewodniczący Waldemar Raczyński prosił o przygotowanie dwóch dodatkowych głosowań.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie dodania do porządku obrad projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie.

Rada Miejska w głosowaniu 9 głosami ,,za”, 6 ,,przeciw” wprowadziła zmianę do porządku obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie dodania do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie.

Rada Miejska w głosowaniu 8 głosami ,,za”, 7 ,,przeciw” wprowadziła zmianę do porządku obrad.

Przewodniczący odczytał rozszerzony porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie,
2) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie,
3) w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie,
4) w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie.
4. Zakończenie sesji.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad.

Rada Miejska 11 głosami „za”, 4 ,,przeciw” zatwierdziła porządek obrad.

Zawiadomienie o sesji dla radnych stanowi załączniki nr 4 do protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie

Wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z dnia 23 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie.

Rada Miejska, w głosowaniu tajnym, 8 głosami „za”, 6 ,,przeciw”, 1 ,,wstrz. się” odwołała Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Uchwała Nr IX/59/2024 w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Radny Waldemar Raczyński zapytał kto powinien dalej prowadzić obrady.

Radca prawny Małgorzata Lecyk odpowiedziała, że prowadzenie przejmuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

2) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie

Wiceprzewodniczący Arkadiusz Mutrynowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie.

Radna Katarzyna Przybyła zgłosiła kandydaturę radnego Łukasza Hoflera argumentując tym, iż zasiada w Radzie trzecią kadencję, zna prawo i jest przygotowany merytorycznie do pełnienia tej funkcji. Podkreśliła, iż radny Łukasz Hofler jest również przygotowany praktycznie, ponieważ pełnił funkcję Przewodniczącego w poprzedniej kadencji oraz funkcję Wiceprzewodniczącego w kadencji 2014-2018.

Radny Łukasz Hofler wyraził zgodę na kandydowanie.

Nie zgłoszono innych kandydatur.

Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wyboru radnego Łukasza Hoflera na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie.

Rada Miejska, w głosowaniu tajnym, wybrała na Przewodniczącego radnego Łukasza Hoflera. Wynik głosowania: 9 głosów ,,za”, 6 głosów ,,przeciw”.

Uchwała Nr IX/60/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Łukasz Hofler wyraził chęć współpracy ze wszystkimi radnymi, a następnie ogłosił przerwę.

Przerwa: 1720-1728.

Przewodniczący wznowił obrady.

3) w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań do tego punktu obrad.

Przewodniczący zakończył dyskusję i zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu tajnym 8 głosami „za”, 6 ,,przeciw”, 1 ,,wstrz. się” odwołała Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Uchwała Nr IX/61/2024 w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Arkadiusz Mutrynowski podziękował za możliwość bycia Wiceprzewodniczącym.

4)w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie

Przewodniczący Łukasz Hofler przypomniał, że obowiązuje regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego przyjęty na pierwszej sesji Rady Miejskiej tj. 6 maja 2024 r. Głosowanie odbędzie się w sposób tajny. Prosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego.

Radna Mariola Tomczyk zaproponowała kandydaturę Waldemara Raczyńskiego. Argumentowała, że w prezydium powinno być miejsce na poglądy wszystkich radnych. Prosiła radnego Waldemara Raczyńskiego, by zgodził się kandydować. Podkreśliła, że radny będąc Przewodniczącym cały czas próbował współpracować ze wszystkimi radnymi. 

Przewodniczący podzielił zdanie przedmówczyni i zwrócił się do radnego Waldemara Raczyńskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Waldemar Raczyński zadeklarował współpracę z każdym radnym, jednak nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Arkadiusz Mutrynowski poparł kandydaturę Waldemara Raczyńskiego.

Radna Barbara Herej zaproponowała kandydaturę radnego Grzegorza Maciążka. Określiła radnego jako młodego, operatywnego, działającego na rzecz całego miasta i zawsze służącego pomocą.

Radny Grzegorz Maciążek wyraził zgodę na kandydowanie.

Nie zgłoszono więcej kandydatur.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wyborem radnego Grzegorza Maciążka na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Rada Miejska, w głosowaniu tajnym, wybrała na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej radnego Grzegorza Maciążka. Wynik 10 głosami „za”, 5 ,,przeciw”.

Uchwała Nr IX/62/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Grzegorz Maciążek podziękował za wybór. Wyraził nadzieję, że Rada jako całość zacznie działać wspólnie dla społeczności.

Ad.4. Zakończenie. 

Przewodniczący Łukasz Hofler zakończył sesję.

Protokołowała: Marta Sekuła
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